BUSINESS
LUNCH

vegetarisch
Ochsenschwanzroulade | Rinderessenz Knollensellerieschaumsuppe
Skrei Tempeh
Wirsing | Speck | Tomate Buchweizen | Erdnussbutter | Pak Choi | Ingwer
Joghurt Joghurt
Pfirsich | Heidelbeere | Brick-Teig Pfirsich | Heidelbeere | Brick-Teig

€35,

inkl. Tischwasser und Espresso



Vorspeise

Kalbsleberpastete
Bohne | Pata Negra | Champignon | Schwarzbrot

2 x 2 Stiick Auster - Gillardeau No. 2
Beef Tartar vom Filet

Bretonischer Hummer
eine Basque | Estragon | junger Lauch

25.5

18.0

27.5

25.5

US Roastbeef
Rinderbacke | Senf | Schalotte

Handgetauchte Jakobsmuschel
Paprika aus Alterno | Kaviar | Kartoffelmousseline

Beef Shortribs
Kartoffel | Kimchi | Sauerkraut-Mayonnaise

Dry Aged aus eigenem Ager (Ricken)
Drilling | Olive | Wintersalat

Ravioli
Perigord Triffel | Kartoffel | Frischkase

Schokoladenterrine
Orange | Kumquats

49.5

44.5

47.5

54.5

37.5

13.5



Ochsenschwanz und Entenleber
Gewickeltes Gemise | Winter Frisée | Meerrettich
2016 “Pittermannchen” Riesling, GG, Schdéfer

Triffel aus dem Périgord
Petersilienwurzel | Leinsamen | Sidtiroler Speck

2016 “Pitterménnchen” Riesling, GG, Schdfer

Wolfsbarsch kross
Blumenkohl | Salzkaper | Curry Anapurna
2024 Gelber Muskateller, Bio, Diem

Filet und Backchen vom Milchskalb
Junger Wirsing | Karotte | Pommery Senf
2022 Frihburgunder, Bio, Zehnthof Luckert

Brillat Savarin
Senffriichte | Roter Zwiebel | Gries
2023 AOC Maécon-Villages, Bonhomme

Zitrusfruch
ein Halbgefrorenes | Pistazie | Campari
2025 Moscato d’Asti DOC, Vietti

6-Gang-Meni 145

4-Gang-Meni 105

(Triffel, Wolfsbarsch, Kalb, Parfait)
Weinbegleitung 74.5 (6 Gange)| 64.5 (4 Gange)

Gebrannter Lauch
Risina-Bohne |Frisée | Quinoa
2016 ,Pittermannchen” Riesling, GG, Schdafer

Triffel aus dem Périgord
Petersilienwurzel | Leinsamen | Burrata

2016 ,Pitterménnchen” Riesling, GG, Schéfer

Knusperrolle
Blumenkohl | Salzkaper | Pilze | Curry Anapurna
2024 Gelber Muskateller, Bio, Diem

Kohlroulade
Kartoffelmousseline | Karotte | Pommery Senf
2022 Frishburgunder, Bio, Zehnthof Luckert

Brillat Savarin
Senffriichte | Roter Zwiebel | Gries
2023 AOC Macon-Villages, Bonhomme

Zitrusfrucht
ein Halbgefrorenes | Pistazie | Campari
2025 Moscato d’Asti DOC, Vietti

6-Gang-Meni 115

4-Gang-Meni 80

(Triffel, Knusperrolle, Kohlroulade, Parfait)
Weinbegleitung 74.5 (6 Gange)| 64.5 (4 Gange)



